
• 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0209.01/2024 
Processo Administrativo N°0209.01/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 03/09/2024 07:34:07 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/10/2024 10:23:33 
LOTE 01 - MATERIAIS PARA KITS ESCOLAR, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: gm nunes Modelo: gm nunes 
Descrição: AGENDA, TIPO:ANUAL, REVESTIMENTO CAPA:CURVIM ECOLÓGICO, GRAMATURA:60 G/M2, COMPRIMENTO:205 
MM, TIPO ENCADERNAÇÃO:COSTURADA, LARGURA:143 MM, TIPO PAPEL MIOLO:OFF SET, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:FOLHAS COM IMPRESSÃO EM PRETO, GRAVAÇÃO NA CAPA EM, QUANTIDADE PAGINAS:336, FORMATO 
FOLHAS:14,3 X 20,5 CM, COR CAPA:PRETA 
Quantidade: 3.350 Valor Unit.: 32,00 Valor Total: 107.200,00 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLASTICO, COMPRIMENTO:15 CM, 
LARGURA:6 CM 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 1.050,00 
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LAPIS, COM LAMINA DE Ago TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, 
COM DEPOSITO REMOV1VEL. 
Quantidade: 4.950 Valor Unit.: 0,55 Valor Total: 2.722,50 
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: knup Modelo: knup 
Descrição: APRESENTADOR DE SLIDES - CANETA- INDICADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO INDICADOR:LASER, 
APLICAÇÃO:APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER POINTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FIO, ALCANCE 15 
METROS, INTERFACE USB. 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 10.500,00 
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTEF,tPRINT 

40
 Descrição: BLOCO ADESIVO (POST-IT), LARGURA:76MM, COMPRIMENTO:102MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-

ADESIVO, 1 BLOCOS COM 100 FOLHAS 
Quantidade: 2.350 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 4.700,00 
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: REDBOAR Modelo: REDBOAR 
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA PARA LAPIS, TIPO PONTEIRA N° 20, TAMANHO GRANDE 
Quantidade: 9.900 Valor Unit.: 0,25 Valor Total: 2.475,00 
Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: REDBOAR Modelo: REDBOAR 
Descrição: BORRACHA DUAS CORES, NÃO MANCHA PAPEL, FORMATO CHANFRADO COM QUINAS, CX t/ 50 
Quantidade: 3.650 Valor Unit.: 0,45 Valor Total: 1.642,50 
Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: 3b Modelo: 3b 
Descrição: CADERNO 10 MATÉRIAS, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE 
FOLHAS:200 FL, COMPRIMENTO:200 MM, LARGURA:275 MM 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 15,00 Valor Total: 30.000,00 
Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: 3b Modelo: 3b 
Descrição: CADERNO UNIVESITARIO 15 MATÉRIAS, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:P.APELÃO DURO, 
APRESENTAÇÃO:ESPIRAL, 15 MATERIAS QUANTIDADE FOLHAS:300 FL, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:153 MM 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 66.000,00 
Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: 3b 
Descrição: CADERNO DE DESENHO, ENCADERNADO COM 48 FOLHAS. 
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 5,30 
Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT 

Modelo: 3b 

Valor Total: 6.890, 
Modelo: MASTERPRINT 

Descrição: CANETA CORRETIVA, MATERIAL:PLASTICO, TIPO PONTA:PLASTICO, CARGA:8 ML, APLICAÇÃO:ESCRITA 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 4.500,00 

Gerado em: 02/10/2024 10:23:33 1 de 54 



•••-F" 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR 
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7MM, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CORPO ÚNICO EM ACRILICO 
TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE 
Quantidade: 15.650 Valor Unit.: 0,60 Valor Total: 9.390,00 
Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: BRW Modelo: BRW 
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, ESPESSURA ESCRITA:GROSSA DE 
4,0MM, 6 CORES CARGA:VARIADA 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 12.000,00 
Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: BRW Model(); BRW 
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 UNIDADES, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO CORPO:CILINDRICO, ESPESSURA 
ESCRITA:GROSSA, COR CARGA:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL 
Quantidade: 1.650 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 9.075,00 
Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE 

Aft Quantidade: 3.350 Valor Unit.: 0,75 Valor Total: 2.512,50 
1111 Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: frama Modelo: frama 

Descrição: COLA BRANCA 90 G, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCOLAR, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO:PASTOSA 
Quantidade: 4.950 Valor Unit.: 1,80 Valor Total: 8.910,00 
Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: são francisco Modelo: são francisco 
Descrição: ESTOJO ESCOLAR, BOLSA, MATERIAL:POLIESTER, TIPO:ESCOLAR, COR:PRETA, COMPRIMENTO:22 CM, 
LARGURA:7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE DE 50 LAPIS E CANETA. 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 16.000,00 
Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: EUROCEL 
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX, PEQUENA, COLORIDO 12MMX1OM 
Quantidade: 4.300 Valor Unit.: 0,65 

Modelo: EUROCEL 

Valor Total: 2.795,00 
Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: FITA CORRETIVA, CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO:6 M, LARGURA:5 MM, 
APLICAÇÃO:APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 2,45 Valor Total: 857,50 
Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: adelbras Modelo: adelbras 
Descrição: FITA GOMADA 36MMX50M, FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA 
NATURAL, LARGURA:36 MM, COMPRIMENTO:50 M 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 6.300,00 
Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: lummar Modelo: lummar 

110 Descrição: GARRAFA PARA ÁGUA 500ML, MATERIAL:PLASTICO, CAPACIDADE:500 ML, APLICAÇAO:AGUA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSCÁVEL, COR:BRANCA, TIPO:SQUEEZE 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 8.750,00 
Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: lummar Modelo: lummar' 
Descrição: GARRAFA PARA ÁGUA 200 A 250ML, MATERIAL:PLASTICO, CAPACIDADE:200 A 250 ML, 
APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA E ALIMENTOS DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA 
ROSCÁVEL, COR:BRANCO LEITOSO, TIPO USO:DESCARTAVEL 
Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 2.600,00 
Item: 23 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: KOALA 
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO Cl 12 UNIDADES, MATERIAL: ATÓXICO, COR:VARIADAS, TAMANHO:GRANDE, 
ESPESSURA:GROSSA. 90G. PALITO COM 10 CM DE COMPRIMENTO. 
Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 9.200,00 
Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA 25 FOLHAS, EM METAL COM CABO EMBORRACHADO, MED. APROX. 15CM, 
AÇÃO AUTOMÁTICA, TRILHO FIXO, COM MECANISMO ANTI-JAM, PARA GRAMPOS 26/6, PARA GRAMPdAR NO MINIMO 25 
FOLHAS. 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 18,80 Valor Total: 6.580,00 
Item: 25 Unidade: KIT Marca: maxcril Model(); maxcril 
Descrição: KIT GEOMETRICO, COM REGUA 30CM, TRANSFERIDOR DE 180, ESQUADRO DE 45° E 60° E COMPASSO. 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 13.500,00 

Gerado em: 02/10/2024 10:23:33 I 2 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE \ <147f!trappl,0"/

Item: 26 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo: BRW 
Descrição: LAPIS DE COR COM 24 UNIDADES, MATERIAL:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:3,70 MM, COR:DIVERSAS, 
FORMATO:SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAPIS DE COR AQUARELAVEL 
Quantidade: 4.650 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 39.525,00 
Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: LAPIS PRETO GRAFITE, N° 02, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM 
MADEIRA NA COR PRETA. 
Quantidade: 10.250 Valor Unit.: 0,25 Valor Total: 2.562,50 
Item: 28 Unidade: CAIXA Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: MARCADOR P/ QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12 UNIDADES, PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, 
MATERIAL:PLASTICO, MATERIAL PONTA:ACRILICO, COR:PRETA, AZUL E VERMELHA 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 18,55 Valor Total: 6.492,50 
Item: 29 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: KOALA 
Descrição: MASSA DE MODELAR, COMPOSIÇÃO BASICA:CERA, APRESENTAÇÃO:12 POTES, QUANTIDADE CORES:12 UN, 
COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATOXICA 

411 Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 3,85 Valor Total: 9.625,00 
Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS 
Descrição: PASTA MULTIUSO TRANSPARENTE COM Z1PER, MEDIDA 33X24CM 
Quantidade: 3.950 Valor Unit.: 5,50 V,alor Total: 21.725,00 
Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS 
Descrição: PASTA POLIONDA 55MM, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:SIMPLES, LOMBADA:55 MM, CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS:COM ABAS E ELÁSTICO 
Quantidade: 650 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.600,00 
Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: multilaser Modelo: multilaser 
Descrição: PEN DRIVER DE 16GB SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 36.000,00 
Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: multilaser Modelo: multilaser 
Descrição: PEN DRIVE 32 GB, SISTEMAS DE FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE ALCEAMENTO PARA TFANSPORTE 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 10.500,00 
Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: brw Modelo: brw 
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO N° 12, PINCEL ARTE PLÁSTICA, MATERIAL CERDAS:PONEY, TIPO CABO:LONGO, 
TAMANHO:12, FORMATO:REDONDO 
Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 4.600,00 
Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo: BRW 
Descrição: RÉGUA MATALICA, FLEXÍVEL 30CM COM ESCALA DE PRECISÃO (CENTÍMETRO/MILÍMETRO) 

41 Quantidade: 350 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 1.225,00 
Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLASTICO, COMPRIMENTO:11 
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PONTA 
Quantidade: 4.950 Valor Unit.: 1,70 Valor Total: 8.415,00 
Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT 
Descrição: TESOURA MULTIUSO, DE AV) INOXIDÁVEL, 10 POLEGADAS, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA 
ARREDONDADA. 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 1.750,00 
Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: KOALA 
Descrição: TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 POTES C/ 15 ML, COMPOSIÇÃO:RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E 
CONSERVANTE, COR:DIVERSAS, APLICAÇÃO:PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA 
Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 3,40 Valor Total: 7.820,0,0

CLASSIFICAÇÃO 

_\ 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(Y0) ME 
1 D F DE S SILVA 715 04.599.190/0001-66 666.983,50 498.990,00: Sim 
2 50.541.827 ERIDON FERREIRA DE LIMA 632 50.541.827/0001-80 666.983,50 518.100,00 3,83 Sim 
3 INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA 903 51.917.551/0001-55 665.781,50 520.000,00: 0,37 Sim 
4 ALEA COMERCIAL LTDA 353 12.011.917/0003-32 666.983,50 525.827,00 1,12 Não 
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 443 40.061.199/0001-82 666.983,50 533.265,50' 1,41 Sim 

Gerado em: 02/10/2024 10:23:33 3 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 712 16.442.794/0001-83 666.983,50 558.800,00 4,79 Sim 
7 MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 319 23.598.271/0001-96 666.983,50 563.800,00 0,89 Sim 
8 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 556 11.821.561/0001-78 666.983,50 580.000,00 2,87 Sim 
9 H&C ATACAREJO LTDA 206 03.076.863/0001-30 624.448,00 586.400,00 1,10 Sim 

10 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 118 02.347.734/0001-77 666.983,50 586.600,00 0,03 Não 
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI 835 04.788.639/0001-34 666.983,50 587.006,00 0,07 Sim 
12 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 129 41.883.167/0001-25 666.983,50 598.800,00 2,01 Sim 
13 JNG DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA 145 12.921.158/0001-83 666.980,00 650.000,00 8,55 Sim 
14 CR COMERCIO DE INFORMATICA E 598 40.788.915/0001-28 666.983,50 666.983,50 2,61 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/10/2024 10:23:33 
LOTE 02- BOLSA (MOCHILA) ESCOLAR, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BN MOCHILAS Modelo: BN MOCHILAS 
Descrição: BOLSA MOCHILA, MATERIAL:COURO NATURAL, QUANTIDADE COMPARTIMENTOS:5 UN, COR:PRETA, ALTURA:48 
CM, LARGURA:35 CM, PROFUNDIDADE:19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPARTIMENTO INTERNO COM ZIPER, 
TIPO ALÇA:DE OMBRO ACOLCHOADA 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 65,65 Valor Total: 22.977,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta InIcIal Oferta Final DM(%) ME 

1 D F DE S SILVA 351 04.599.190/0001-66 47.904,50 22.977,50 Sim 
2 MEGA BOLSAS LTDA 416 30.063.889/0001-17 47.904,50 24.500,00 6,63 Sim 
3 MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 562 23.598.271/0001-96 47.904,50 29.900,00 22,04 Sim 
4 FSG COMERCIO E CONSULTORIA 466 54.974.490/0001-56 47.904,50 34.000,00 13,71 Sim 
5 FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS 024 22.030.583/0001-36 47.904,50 40.000,00 17,65 Sim 
6 H&C ATACAREJO LTDA 029 03.076.863/0001-30 45.500,00 40.700,00 1,75 Sim 
7 BELA VISTA TEXTIL LTDA 596 30.824.284/0001-00 47.904,50 41.800,00 2,70 Sim 
8 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 516 40.061.199/0001-82 47.904,50 45.800,00 9,57 Sim 
9 CONCEITO MULTISERVICE LTDA 084 16.442.794/0001-83 47.904,50 47.050,00 2,73 Sim 

10 JN FABRICA E COMERCIO DE BOLSAS 565 21.544.717/0001-74 47.250,00 47.250,00 0,43 Sim 
11 NR COMERCIO LTDA 014 30.697.423/0001-73 47.904,50 47.904,50 1,39 Sim 
12 PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - 524 00.748.212/0001-51 47.904,50 47.904,50 0,00 Não 
13 FRANCISCO CESAR DA SILVA ME 129 11.821.561/0001-78 47.904,50 47.904,50 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DM(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) pAE\

WI

Gerado em: 02/10/2024 10:23:33 4 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

Gerado em: 02/10/2024 10:23:33 5 de 5 


